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UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkanki Rabki-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( Dz.U. z 2020r. poz. 713) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 
(Dz. U. z 2018r., poz. 870) po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Więcborku i po uwzględnieniu jej stanowiska, 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja mieszkanki Rabki-Zdrój z dnia 3 kwietnia 2020r. w sprawie zmiany 
przepisów prawa miejscowego nie zasługuje na uwzględnienie i rozparuje się ją negatywnie.  

§ 2.  Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Więcborku do zawiadomienia 

Wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia 
§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Urzędu Miejskiego w Więcborku oraz na stronie BIP. 
 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Więcborku 

 
 

Anna Łańska 

Id: 12350421-172D-45AA-B227-61DA26D8B3AD. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Więcborku 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

Uzasadnienie rozstrzygnięcia Petycji 

W dniu 3 kwietnia 2020r. do biura Rady Miejskiej w Więcborku wpłynęła petycja złożona 
przez p. R. S. (zwanej dalej „Wnoszącym”) w interesie publicznym, w sprawie zmiany 
przepisów prawa miejscowego tj. wprowadzenia lokalnej „tarczy antykryzysowej”. Petycja 
została zamieszczona na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Więcbork oraz 
przekazana do rozpatrzenia właściwej przedmiotowo Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Więcborku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła temat na posiedzeniu w dniu 8 czerwca 2020r. 
Analizując poszczególne punkty petycji wysłuchała stanowiska Burmistrza Więcborka p. 
Waldemara Kuszewskiego i Zastępcy Burmistrza Więcborka p. Jacka Masztakowskiego. 

Weryfikując zasadność zgłoszonych postulatów Komisja uznała, że w sytuacji obowiązywania 
na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, a wcześniej stanu zagrożenia 
epidemicznego z powodu rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-
CoV-2 („COVID-19”) są one racjonalne i odciążyłyby podatników z terenu gminy Więcbork. 

Jednakże, biorąc pod uwagę rzeczowe wyjaśnienia Burmistrza Więcborka i Zastępcy 
Burmistrza Więcborka wskazujące na konieczność zapewnienia płynności w wykonywaniu 
podstawowych zadań publicznych przez Gminę i związanych z nimi kosztów, rekomenduje 
negatywne rozpatrzenie petycji. 

Postulat dotyczący wprowadzenia umorzenia połowy rocznej wysokości podatku od 
nieruchomości dla wszystkich mieszkańców tj. umorzenie rat podatku od nieruchomości za II 
i III kwartał br., czyli wprowadzenie generalnego umorzenia dla wszystkich mieszkańców jest 
niezgodny z przepisami ordynacji podatkowej. Kwestia umorzeń, odroczeń i przesunięcia 
terminów płatności jest realizowana na indywidualny wniosek zainteresowanego podmiotu, czy 
osoby fizycznej przez organ wykonawczy tj. Burmistrza Więcborka (stosownie do art. 27a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019r., poz.900). Ponadto 
w tym zakresie w maju br. Rada Miejska w Więcborku podjęła uchwałę Nr XX/133/2020 
w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatków od nieruchomości przedsiębiorcom 
będącym podatnikami podatku od nieruchomości na terenie gminy Więcbork, których płynność 
finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu COVID-19, która jest wyjściem naprzeciw oczekiwaniom 
przedsiębiorców w omawianym aspekcie i elementem prospołecznej polityki podatkowej Gminy 
Więcbork. 

Stawki podatków i opłat lokalnych na rok 2021 będą uchwalane w IV kwartale br., zatem na 
obecnym etapie deklaracja obniżenia stawek jest przedwczesna, w kontekście realnego spadku 
wpływów do budżetu z tytułu podatków i opłat lokalnych, które są jednym 

z głównych źródeł dochodów Gminy. 
W czasie stanu epidemicznego targowisko nie działało w miesiącu marcu i przez większość 

miesiąca kwietnia. Działalność wznowiono w ograniczonym zakresie od 23 kwietnia 2020r. 
(ograniczenie od sprzedaży art. spożywczych i chemii gospodarczej), a od 14 maja działa 
w pełnym zakresie. Powyższe związane jest ze stopniowym znoszeniem obostrzeń przez Rząd. 
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Punkt dotyczący niepobierania przez pół roku, a po tym okresie obniżenia do minimum 
podatków od osób, które występują na ulicach w wyznaczonych do tego miejscach, nie dotyczy 
Gminy Więcbork, gdyż takie opłaty w ogóle nie występują. 

Postulat Wnoszącej dotyczący umorzenia przez okres pół roku należności z tytułu wywozu 
odpadów komunalnych, a po tym terminie o obniżenie tych opłat do minimum nie jest możliwy 
do zrealizowania, gdyż opłaty wynikają z umowy podpisanej z podmiotem świadczącym usługę 
wywozu nieczystości stałych wyłonionym w drodze przetargu. Podmiot realizuje swoje 
obowiązki wynikające z umowy nieprzerwanie, zatem Gmina zobowiązana jest do wykonania 
swojej części umowy tj. uiszczenia zapłaty za wykonane zadanie. Opłata pobierana od 
mieszkańców za odbiór odpadów komunalnych jest źródłem finansowania tych kosztów, jak 
również wydatków dotyczących odbioru odpadów z nieruchomości, w których przebywają 
osoby objęte kwarantanną i właściwego ich zutylizowania, co jest nieplanowanym wcześniej 
sumptem, a stanowi dodatkowe obciążenie dla budżetu Gminy. 

Wniosek o niepobieranie opłat za parkingi przez okres pół roku, a po tym okresie ich 
zmniejszenie jest w przypadku Gminy Więcbork bezprzedmiotowy, gdyż wszystkie parkingi na 
terenie gminy są udostępnione użytkownikom nieodpłatnie. 

Ostatni z postulatów, związany z wydaniem uchwały solidarnościowej, jednoczącej wszystkie 
władze lokalne w walce z koronawirusem, zdaniem Komisji nie będzie skutkował żadnymi 
konkretnymi rozwiązaniami, czy formami wsparcia dla podmiotów i osób fizycznych, które 
w obecnej sytuacji są przez nich oczekiwane. 

Reasumując powyższe, Komisja przyjęła, że postulaty zawarte w złożonej petycji są 
uzasadnione zaistniałą sytuacją spowodowaną epidemią COVID-19 i jej skutkami. Niemniej 
rozpatrując je w kontekście katalogu zadań przypisanych Gminie Więcbork i innym gminom 
w Polsce przez ustawę z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. 
poz. 713), trudne do zrealizowania. Co więcej fakt wystąpienia epidemii spowoduje brak 
wpływów z tytułu wielu innych podatków oraz innych źródeł finansowych stanowiących 
dochody Gminy Więcbork i innych samorządów w Polsce, a to w konsekwencji będzie miało 
negatywne odzwierciedlenie w realizacji obligatoryjnie przypisanych im zadań. 

 Komisja zwróciła też uwagę, że podmioty gospodarcze, czy osoby fizyczne borykające się 
ze skutkami pandemii mają możliwość skorzystania z kompleksowego pakietu działań rządu, 
który ma przeciwdziałać gospodarczym skutkom pandemii koronawirusa tj. „tarczy 
antykryzysowej” uchwalonej przez Parlament. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Więcborku konstatuje, że spełnienie postulatów wyrażonych przez Wnosząca w Petycji jest 

niemożliwe do realizacji. 
Rada Miejska w Więcborku …………… do stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

i ………… niniejszą uchwałę. 
Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.
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